

Liite 3: Vastineet annettuihin lausuntoihin

Oriveden kaupungin tekninen lautakunta:

Oriveden kaupungin teknisen lautakunnan lausunnossa nostetaan esille, että kuljetusmaksujen nousu on hieman hidastunut, mutta edelleen tulee tarkkaan miettiä, miten tulevana vuosina mahdollisia korotuksia esitetään hyväksyttäväksi. Muilta osin teknisellä lautakunnalla ei ollut huomautettavaa taksaesitykseen.

Lempäälän kunnan yhdyskuntalautakunta

Lempäälän kunnan yhdyskuntalautakunnan lausunnon mukaan kunta on edellisen taksan käsittelyn yhteydessä tuonut esille huolen, että esitetyt taksamuutokset voivat vähentää jätevesijärjestelmien toimivuuden ja ympäristönsuojelun kannalta tärkeitä tyhjennyksiä. Lempäälän kunta toivoo, että lietetyhjennysten tilannekuvaa tarkasteltaisiin esim. seuraavien taksamuutosten yhteydessä, jotta saataisiin tietoa tilattujen tyhjennysten määrän ja käsittelyyn ohjautuvan lietemäärän kehityksestä.

Jätehuoltolautakunta toteaa vastineessaan Oriveden ja Lempäälän lausuntoihin, että korotusesitykset perustuvat pääosin urakkasopimusten mukaisiin indeksikorotuksiin sekä inflaation muutoksesta johtuviin kasvaneisiin kustannuksiin. Jätelain 78 §:n mukaan jätetaksa on oltava kustannusvastaava ja siitä syystä kohonneet kuljetuskustannukset on vietävä täysimääräisenä jätetaksaan. Korotusesitykset on viety kuljetushintoihin kustannusvastaavasti urakkasopimusten mukaisesti. Urakkakustannusten nousu johtuu lisäksi yleis- ja palkkakustannusten noususta. Jätehuoltolautakunta toteaa lisäksi, että jätehuoltoviranomainen seuraa toimialueellaan lietetyhjennysten määrää yhteistyössä Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n kanssa ja tarpeen mukaan puuttuu havaittuihin epäkohtiin. Jätehuoltomääräysten mukaisten tyhjennysvälien noudattamista seurataan ja tarpeen mukaan asukkaita muistutetaan niiden noudattamisesta jäteyhtiön tai jätehuoltoviranomaisen toimesta. Jätehuoltoviranomainen seuraa lisäksi Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toimesta kerätyn jätevesilietteen määrää vuosittain. Lietekuljetusten määrän seurannassa on käynyt ilmi, että kuljetustoiminta on vuodesta 2017 lähtien lisääntynyt vuosittain ja viimeisen noin kolmen vuoden aikana tasaantunut tietylle tasolle, eikä siinä ole enää havaittu merkittäviä muutoksia. Puhdistamoille kuljetettu jätevesilietteen määrä on myös vakiintunut tietylle tasolle, joka osoittaa sen, että jätehuoltomääräysten mukaisia tyhjennysvälejä noudatetaan nykyisin hyvin.